
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κατανομή πέντε (5) ατόμων στην Ειδική Νομική 
Υπηρεσία του Υπουργείου Εξωτερικών.

2 Αναπροσαρμογή του ωραρίου απασχόλησης 
υπαλλήλου του Νομικού Προσώπου Δημοσίου 
Δικαίου «Κέντρο Πολιτισμού Θεσσαλονίκης» του 
Δήμου Θεσσαλονίκης Νομού Θεσσαλονίκης.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-
χων και Πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη για το 
έτος 2022.

4 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης υπαλλήλων ορισμένων υπηρεσιών Δή-
μου Μετσόβου για το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αριθμ.    ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./2/12/23282 (1)

�ατανομή πέντε (5) ατόμων στην Ειδική Νομική 

Υπηρεσία του Υπουργείου Εξωτερικών. 

 O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡ��ΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-
νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019 - 2022 και Λοιπές διατάξεις», της παρ. 21 του άρ-
θρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α’ 54) και της παρ. 5 του 
άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’119), το π.δ. 2/2021 
«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 2) και το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και 
κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου Αορίστου Χρόνου προσωπικού και των λειτουργών 
του Δημοσίου που διορίζεται ή προσλαμβάνεται στους 
φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 4765/2021(Α’ 6),

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./104/13657/ 
16-7-2020 εγκριτική απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 
33/2006, όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία ΔΙ-
ΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./148/16115/05-10-2020 και υπό στοιχεία 
ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./46/οικ.8640/17-05-2021 όμοιες απο-
φάσεις.

6. Το υπό στοιχεία Π15-67895/16-12-2021 έγγραφο 
του Υπουργείου Εξωτερικών.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή,πέντε (5) ατόμων σε κενές οργανικές θέ-
σεις του Κλάδου Επιστημονικού Προσωπικού της Ειδικής 
Νομικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Εξωτερικών, σύμ-
φωνα με το από 19/11/2021 Πρακτικό Αποτελεσμάτων 
Διαγωνισμού της Εξεταστικής Επιτροπής που συγκροτή-
θηκε με την υπό στοιχεία Α.Π. Π.15- 55804/04-11-2021 
απόφαση του Υπουργού Εξωτερικών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Ιανουαρίου 2022 

Ο Υπουργός 

�ΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

    Ι 

 (2)

Αναπροσαρμογή του ωραρίου απασχόλησης 
υπαλλήλου του Νομικού Προσώπου Δημοσίου 
Δικαίου «�έντρο Πολιτισμού Θεσσαλονίκης» του 
Δήμου Θεσσαλονίκης Νομού Θεσσαλονίκης.

  Με την υπ’  αρ. 80/1821/15-12-2021 απόφαση του 
Προέδρου του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

20 Ιανουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 139

1579

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.21 19:20:42
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1580 Τεύχος B’ 139/20.01.2022

«Κέντρο Πολιτισμού Θεσσαλονίκης» του Δήμου Θεσσα-
λονίκης Νομού Θεσσαλονίκης (Β’ 602), η οποία εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3068/2002 
(Α’ 274), της παρ. 1 του άρθρου 8 του ν.4368/2016 (Α΄ 21), 
του άρθρου 1 του ν. 3320/2005 (Α’ 48), των άρθρων 239 
και 240 του ν. 3463/2006 (Α’ 114), καθώς και των άρθρων 
103 και 280 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) και σε συμμόρφωση 
προς την υπ’ αρ. 87/2009 απόφαση του Διοικητικού Εφε-
τείου Θεσσαλονίκης καθώς και την υπ’ αρ. 111/21-5-2010 
απόφαση του Β’ Τμήματος του Ανωτάτου Συμβουλίου 
Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.), αναπροσαρμόζεται το 
ωράριο εργασίας της Άννας Καϊνάρου του Μενελάου, 
νυν υπαλλήλου του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαί-
ου <Κέντρο Πολιτισμού Θεσσαλονίκης=, με σχέση εργασί-
ας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου μερικής απασχό-
λησης, ειδικότητας ΤΕ Μουσικών, σε εβδομήντα εννέα 
(79) ώρες μηνιαίως (σχετική και η υπ’ αρ. 99/8-12- 2021
ομόφωνη απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου του εν 
λόγω Νομικού Προσώπου - ΑΔΑ: «3ΚΤ46ΜΠ6«-ΘΦΕ).

(ΦΕΚ Β’ 1250/2006 «Σύσταση οργανικών θέσεων με 
σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
στο Δημοτικό ¬δείο Θεσσαλονίκης»).

(ΦΕΚ Β’ 2810/2011 «Τροποποίηση συστατικής πράξης 
Ν.Π.Δ.Δ. <Δημοτικό ¬δείο Θεσσαλονίκης=»).

(ΦΕΚ Β’ 4404/2016 «Αύξηση ωραρίου εργασίας προ-
σωπικού Ν.Π.Δ.Δ. <Δημοτικό Κέντρο Μουσικής και Χορού 
Θεσσαλονίκης=»).

(ΦΕΚ Β’ 602/2017 «Τροποποίηση συστατικής πράξης 
Ν.Π.Δ.Δ. <Δημοτικό Κέντρο Μουσικής και Χορού Θεσ-
σαλονίκης=» - νυν Ν.Π.Δ.Δ. <Κέντρο Πολιτισμού Θεσσα-
λονίκης=).

(Αρ. απόφ. Διοικητικού Συμβουλίου Ν.Π.Δ.Δ. <Κέντρο 
Πολιτισμού Θεσσαλονίκης= περί εξουσιοδοτήσεως του 
Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του εν λόγω Νο-
μικού Προσώπου: 24/30-3-2021 - ΑΔΑ: 6«Π646ΜΠ6«-
5Μ7).

(Αρ. γνωμοδοτήσεως Διεύθυνσης Νομικής Υποστήρι-
ξης (Τμήμα Δικαστικού) Δήμου Θεσσαλονίκης σχετικά 
με την εκτέλεση της υπ’ αρ. 111/21-5-2010 αποφάσεως 
του Α.Σ.Ε.Π. που αφορά στην υπάλληλο Ι.Δ.Α.Χ. του Νο-
μικού Προσώπου <Κέντρο Πολιτισμού Θεσσαλονίκης= 
Άννα Καϊνάρου: 282900/3-11-2021).

(Ημερομηνία βεβαιώσεως <Κέντρο Πολιτισμού Θεσσα-
λονίκης= περί της δαπάνης μισθοδοσίας της υπαλλήλου 
Άννας Καϊνάρου του Μενελάου, στα πλαίσια της αναπρο-
σαρμογής ωραρίου αυτής: 1820/14-12-2021).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης: 6741/11-1-2022).

  Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Προϊσταμένη του Τμήματος Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώπων 
Θεσσαλονίκης

ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΤΣΕΛΕΝΤΗ

    Αριθμ. 69 (3)

�αθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-

χων και Πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Γεωργίου �αραϊσκάκη για 

το έτος 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΓΕ¬ΡΓΙΟΥ ΚΑΡΑ­ΣΚΑΚΗ ΝΟΜΟΥ ΑΡΤΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και των 
άρθρων 10 και 49 του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστα-
σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
των συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997.

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176) <Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν.3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

6. Την υπ’ αρ. 154618/16-10-2019 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δ. Μα-
κεδονίας (Β’ 3888) για τον ορισμό ληξιάρχων Δημοτικών 
ενοτήτων Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη.

7. Την υπ’ αρ. 68/13-01-2022 (ΑΔΑ: ¬59Ξ¬9Ξ-Α5Υ) 
απόφαση του Δημάρχου με την οποία ανατίθεται στο 
δικαιούχο η τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων 
Δημοτικού Συμβουλίου.

8. Την υπ’ αρ. 67/13-1-2022 βεβαίωση της οικονομικής 
υπηρεσίας του Δήμου για την κάλυψη της δαπάνης των 
υπερωριών.

9. Τον ισχύοντα ΟΕΥ του Δήμου και τις επιμέρους ανά-
γκες των υπηρεσιών, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε για τρεις (3) μόνιμους υπαλλήλους 
του Δήμου που ασκούν καθήκοντα Ληξιάρχων στις Δη-
μοτικές Ενότητες Ηρακλείας, Γ. Καραϊσκάκη και Τετραφυ-
λίας για το οικονομικό έτος 2022, υπερωριακή εργασία 
με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες πέρα από το 
κανονικό ωράριο εργασίας.

2. Καθιερώνουμε για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο του Δή-
μου μας που ασκεί καθήκοντα πρακτικογράφου του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου για το οικονομικό έτος 
2022, υπερωριακή εργασία με αμοιβή κατά τις απογευ-
ματινές ώρες πέρα από το κανονικό ωράριο εργασίας.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 1581Τεύχος B’ 139/20.01.2022

Οι ώρες απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου δεν θα ξεπερνούν για κάθε υπάλληλο τις 
εκατόν είκοσι (120) ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει δυνα-
τότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων σύμφω-
να με τα οριζόμενα στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 και η 
ωριαία αμοιβή θα είναι ίση με εκείνη που προβλέπεται 
στην παρ. Α3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

3. Η απαιτούμενη για την πληρωμή των ανωτέρω 
υπαλλήλων δαπάνη, θα βαρύνει τις πιστώσεις των πα-
ρακάτω κωδικών αριθμών του Προϋπολογισμού οικον. 
έτους 2022 και θα διατεθούν ως εξής:

- Από τον Κ.Α. 10-6012 (αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας) συνολική πίστωση ύψους 6.000,00 ευρώ.

- Από τον Κ.Α. 10-6051.001 (εργοδοτικές εισφορές 
υπαλλήλων δημοσίου δικαίου) συνολική πίστωση ύψους 
1.400,00 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άνω Καλεντίνη, 13 Ιανουαρίου 2022

Ο Δήμαρχος 

ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΜΙΓΔΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. 1 (4)

�αθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-

σχόλησης υπαλλήλων ορισμένων υπηρεσιών Δή-

μου Μετσόβου για το έτος 2022 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΕΤΣΟΒΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/

2010.
2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και του 

άρθρου 176 του ν. 3584/2007.
3. Tις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 

ν. 2503/1997.
5. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο.
7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά 

το έτος 2022 για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων 
και επειγουσών αναγκών, κατά τις απογευματινές ώρες 
στις υπηρεσίες καθαριότητας (κατολισθήσεις, αποχι-
ονισμού, ρίψιμο αλατιού), ύδρευσης-αποχέτευσης, 
περιβάλλοντος (δασοφυλάκων), την τήρηση των πρα-
κτικών των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, 
την εκτέλεση εργασιών- καθηκόντων Ληξιάρχων, την 
διασφάλιση της εύρυθμης λειτουργίας του Γραφείου 
Οικονομικών Θεμάτων του Δήμου και των Νομικών 
Προσώπων των οποίων έχει αναλάβει την ταμειακή δι-
αχείριση, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσω-
πικού των υπηρεσιών του Δήμου πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας.

8. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 22.000,00 ευρώ 
και αναλύεται ως ακολούθως:

-  ΚΑΕ 10-6012.001: Υπερωριακή εργασία 1.400,00 
ευρώ

-  ΚΑΕ 10-6012.002: Υπερωριακή εργασία 3.500,00 
ευρώ

-  ΚΑΕ 10-6012.003: Υπερωριακή εργασία 2.500,00 
ευρώ

- ΚΑΕ 20-6012: Υπερωριακή εργασία 6.200,00 ευρώ
- ΚΑΕ 25-6012: Υπερωριακή εργασία 6.000,00 ευρώ
- ΚΑΕ 30-6012: Υπερωριακή εργασία 2.400,00 ευρώ.
Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώ-

σεις των Κ.Α.10-6012.001, 10-6012.002, 10-6012.003, 20-
6012, 25-6012 και 30-6012 του προϋπολογισμού του 
Δήμου, οικονομικού έτους 2022, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε την υπερωριακή απα-
σχόληση κατά τις απογευματινές ώρες για το έτος 2022 
δώδεκα (12) υπαλλήλων του Δήμου, με την προβλεπό-
μενη από το νόμο αποζημίωση, για την αντιμετώπιση 
εποχικών, έκτακτων και επειγουσών αναγκών ως ο νό-
μος ορίζει, στις Υπηρεσίες καθαριότητας (κατολισθή-
σεων αποχιονισμού), ύδρευσης - αποχέτευσης, περι-
βάλλοντος (Δασοφυλάκων), την τήρηση των πρακτικών 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, την εκτέλε-
ση εργασιών - καθηκόντων Ληξιάρχων, την διασφάλιση 
της εύρυθμης λειτουργίας του Γραφείου Οικονομικών 
Θεμάτων του Δήμου και των Νομικών Προσώπων των 
οποίων έχει αναλάβει την ταμειακή διαχείριση, οι οποίες 
επιβάλλουν την απασχόλησή προσωπικού των υπηρεσι-
ών του Δήμου πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 
ως εξής:

Α. Στο Τμήμα Καθαριότητας (αποκομιδή-καθαρισμός 
κοινοχρήστων χώρων-κατολισθήσεων, αποχιονισμού και 
ρίψιμο αλατιού όταν απαιτείται να εργάζεται) 

Χειριστής Μηχανημάτων (2 μόνιμοι) ήτοι:
Απογευματινές είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο μηνι-

αίως.
Β. Στο Τμήμα Ύδρευσης - Αποχέτευσης όταν απαιτείται 

να εργάζεται Τεχνίτης Υδραυλικός (1 μόνιμος) και Εργα-
τοτεχνίτης (1 Ι.Δ.Α.Χ.) ήτοι: 

Απογευματινές είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο μηνι-
αίως.

Γ. Τμήμα Περιβάλλοντος:
Να εργάζεται όταν απαιτείται Δασοφύλακας (1 μόνι-

μος) ήτοι: 
Απογευματινές είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο μηνι-

αίως.
Δ. Τμήμα Διοικητικό-Οικονομικό:
Yπάλληλοι (7 μόνιμοι) όταν απαιτείται, να εργάζονται 

ήτοι:
Απογευματινές είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο μηνι-

αίως.
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-

κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1582 Τεύχος B’ 139/20.01.2022

Κάλυψη δαπάνης:
Από την απόφαση αυτή, προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού του Δήμου Μετσόβου οικ. έτους 
2022 ύψους: 1.400,00 ευρώ στον Κ.Α.10-6012.001, 3.500,00 
ευρώ στον Κ.Α. 10-6012.002, 2.500,00 ευρώ στον Κ.Α.10-
6012.003, 6.200,00 ευρώ στον Κ.Α. 20-6012, 6.000,00 ευρώ 
στον Κ.Α.25-6012 και 2.400,00 ευρώ στον Κ.Α.30-6012.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μέτσοβο, 3 Ιανουαρίου 2022

Ο Δήμαρχος 

Κ¬ΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΦΕΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02001392001220004*


